

اخبار استراتژیک و مطبوعات داخلی

«به نام نظام، مردم را از نظام برانید.»
رییس جمهور خاتمی: اگر مردم چیزی خواستند و بارها بر آن تأکید کردند و خواست آن‌ها در چارچوب نظام بود ولی کسانی به نام نظام و حکومت آن را نادیده گرفتند و حتی مقابل خواست مردم سد ایجاد کردند نه تنها به انقلاب اسلامی خدمتی نکرده‌اند، بلکه مردم را به بیرون از نظام هدایت نموده‌اند.

مردم در این نظام بدان حد بر سرنوشت خویش حاکمیت دارند که اگر روزی حکومتی را نخواستند، بتوانند بدون توسل به زور و با سازوکاری طبیعی، حکومتی دیگر جایگزین کنند.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۹

فقها اصل ۸۶ قانون اساسی را تصویب کرده‌اند

هاشم زاده هریسی عضو هیأت پیگیری نظارت بر حسن اجرای قانون اساسی:

شورای نگهبان تفسیر خود را از اصل ۸۶ ارائه دهد اما آن را به شرع و نظرات امام منسوب نکند. اصل ۸۶ قانون اساسی در دوران حضرت امام و با رأی مثبت همه علما و فقهای که در مجلس خبرگان قانون اساسی حضور داشتند، تصویب شد.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۹

علت اصلی منازعات خطرناک؟

ریشه اصلی منازعات خطرناک سیاسی در کشور ما چیست؟ آیا قانون‌گریزی و عدم تحمل نهادهای قانونی توسط بعضی افراد یا جناح‌ها و یا عدم تن دادن به قواعد مردم‌سالاری و تداول قدرت؟ یا افراطی‌گری و به حاشیه رانده شدن معتدلیین؟ یا وجود دیدگاه‌های متحجرانه نسبت به دین و اداره کشور و یا اعتقاد به لیبرالیسم غربی؟ یا جنگ قدرت میان جناح‌ها و عدم رعایت منافع و مصالح ملی؟ و...

رسالت ۸۰/۱۰/۲۹

سعید حجاریان و جریان‌های سیاسی کشور

سعید حجاریان در تحلیلی از شرایط سیاسی روز، جریان‌های سیاسی در کشور را شامل: راست پوپولیست (افراطی)، راست محافظه‌کار، راست لیبرال، اصلاح‌طلبان، ملیون (مذهبی و غیره) و سرنگون‌طلبان دانست و در تشریح استراتژی هر یک از این جریان‌ها گفت: استراتژی "راست افراطی" بنا بر تریسم است، استراتژی "راست محافظه‌کار" یا به عبارت بهتر موسوم به محافظه‌کار رسیدن به حکومت اسلامی است یعنی می‌خواهد پایه مردمی نظام را حذف نماید و قبلاً هم این تغییر را درخواست کرده بود. «راست لیبرال» بیشتر طرفدار حفظ حالت تعدیل اقتصادی است و تعدیلش هم بیشتر فاجعه اقتصادی به بار آورده است. گروه چهارم اصلاح‌طلبان و دوم‌خردادی‌ها هستند که ترجیح می‌دهد بگویم استراتژی مشروطه‌خواهی دارند به معنی قدرت مشروط. استراتژی ملیون اعم از مذهبی و غیرمذهبی، جمهوری‌خواهی است. گروه آخر نیز «سرنگون‌طلبان» با استراتژی براندازی هستند که نمی‌خواهند سر به تن جمهوری اسلامی، هم جمهوری، هم اسلامیت و هم ایرانیت آن باشد.

دو سوی طیف جریان اصلاح‌طلب، چه راست و چه ملیون به دنبال تک پایه کردن حکومت هستند. راست‌ها می‌خواهند عنصر مردمی نظام را به سود عنصر اسلامیت نظام حذف نمایند و گروه‌های ملی اعم از مذهبی و غیرمذهبی به دنبال تک پایه کردن نظام بر مبنای جمهوری صرف هستند. ایشان تاکتیک‌های ممکن برای اصلاح‌طلبان را اعتدال، آرامش فعال، بازدارندگی فعال، فشار از پایین و چانه‌زنی در بالا و در نهایت رویگردانی اجتماعی می‌دانند و می‌گویند اگر اصلاح‌طلبان شکست بخورند، فضا دو قطبی شده و به سمت درگیری و جنگ داخلی پیش خواهد رفت. در آن صورت یک طرف می‌خواهد دعوا را به زعم خود

به نفع خدا و بینمیر و یک طرف می‌خواهد به نفع مردم آن را خاتمه دهد.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۲

در جامعه دینی، جمهوریت رنگ دینی دارد

احمد زید آبادی در پاسخ به اظهارات حجاریان:

... اگر منظور ایشان این است که ملی - مذهبی‌ها برای جمهوری قید پیشینی قابل نیستند، اما مگر اصلاح‌طلبان مورد نظر حجاریان برای جمهوری قید پیشینی قایلند؟ اگر چنین باشد در واقع آن‌ها از یک جمهوری کاملاً مقید حمایت می‌کنند، ولی خود ایشان بهتر می‌دانند که جمهوری مقید در عالم واقع چیزی جز نفی جمهوری نیست. اما اگر منظور جناب حجاریان این است که ملی - مذهبی‌ها به اسلامیت به عنوان صفت پسینی جمهوری در ایران نیز اعتقاد ندارند، این ادعا آشکارا صحیح نیست، زیرا همان‌طور که بارها گفته شده است در یک جامعه سکولار، جمهوری رنگ سکولاریستی و در یک جامعه دینی، جمهوری رنگ دینی به خود می‌گیرد ملی - مذهبی‌ها خواهان جامعه ای مبتنی بر اخلاقیات رهایی‌بخش مذهبی‌اند و اگر این اخلاقیات فراگیر شود، در آن صورت، جمهوری نیز خواه ناخواه رنگ دینی به خود خواهد گرفت.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۴

اظهارات به جایی نبود

محمد بسته‌نگار در پاسخ به اظهارات حجاریان:

این اولین بار نیست که ایشان در مورد بزرگان تاریخی ملی - مذهبی و نیروهای ملی - مذهبی این چنین اظهار نظر می‌کنند. چنانچه این اظهار نظرها بر مبنای اشکال معرفتی باشد حاضریم در جلساتی دوستانه به رفع سوء تفاهات کمک کنیم... امیدوارم که انتخاب این موقعیت جهت اظهار نظر در مورد این نیروها که بخشی از آن‌ها در سخت‌ترین

شرایط بین خانه و دادگاه و دادگاه و زندان در رفت‌وآمد هستند و به اتهاماتی متهم‌اند که این اظهار نظر می‌تواند هیزم این آتش افروخته شده باشد، از روی مصالح سیاسی و جناحی نبوده باشد.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۵

آیین‌نامه‌ای برای گفتمان

امیر محبیبان چند نکته را به استراتژیست‌های اعتدال‌گرای دوم خرداد یادآور می‌شود:

– دوران بهره‌گیری از تز "فشار در پایین، چانه‌زنی در بالا" به پایان رسیده است.

– به دلیل بعضی اشتباهات استراتژیک، تصویر مهاجم و براندازی از "اصلاحات" در ذهن پاره‌ای از عناصر مؤثر سیاسی منتقد شکل گرفته است که این خود بزرگترین مانع گفتگو است.

– ادامه روند فعلی، جناح‌ها را تا سر حد پرتگاه خواهد کشاند و نهایتاً نوعی سیستم "پوپولیستی" را بر کشور تحمیل خواهد نمود.

– تمامی ظرفیت بازی رادیکال‌های دوم خرداد بالفعل شده است و جز روی آوری به "براندازی مسلحانه" چه مسیر دیگری وجود دارد که نظام را از آن به‌راسانند؟ فرض کنیم نظام به دلیل بن‌بست اصلاحات یا

زمینه‌چینی‌های بعضی افراد سرنگون شود. واقعا رادیکال‌ها تصور می‌کنند هر سیستم آلترناتیو که فرضاً بر سر کار آید، آن‌ها را بر سریر قدرت خواهد نشاند؟ از طرف دیگر، اگر

کار به چالشی عظیم در خیابان‌ها کشد، آیا رادیکال‌ها تصور می‌کنند در هر یک از دو سوی ممکن برای آن‌ها منافعی متصور است؟ با

شکست فرضی نیروهای نظام، رادیکال‌ها توسط سیستم آلترناتیو ذبح خواهند شد و در صورت پیروزی علاقمندان نظام دیگر آنان چه

سرنوشتی بهتر از گریختگان از وطن خواهند داشت؟ لذا اگر عقل راهنمای آنان است، بهتر آن که به فکر "فرار از تله" باشند. از این رو

پیشنهاد می‌شود که: اصلاحات و مردم‌سالاری دینی را به گفتمان مشترک دو جناح تبدیل نماییم، پیشنهاد گفتگو از سوی رقیب را ضعف یا حيله‌ای کثیف ندانیم، از تحریک رقیب

خودداری کنیم و به جای نگاه به گذشته، توجه اصلی را معطوف به آینده کنیم.

آقای محبیبان در پایان یادآوری این نکته را ضروری می‌دانند که سیلی عظیم از بیکاران و فقرا در آینده نزدیک به بدنه نظام برخورد خواهد کرد. که اگر وحدت و کارآمدی را به‌عنوان سدی مستحکم در مقابل این بحران‌ها ایجاد نماییم، همه را فارغ از نوع گرایش سیاسی با خود خواهد برد.

رسالت ۸۰/۱۰/۲۴

ارتقا مجمع تشخیص مصلحت به مجلس مشورتی

امیر محبیبان در یادداشتی تحت عنوان «ارتقای مجمع تشخیص مصلحت به مجلس مشورتی» می‌نویسد:

مجمع تشخیص مصلحت نظام با توجه به شرایط کنونی و آینده کشور باید نقش فعال‌تری را در حل معضل «اختلاف بی‌پایان نخبگان»

ایفا نماید، لذا می‌توان جایگاه مجمع تشخیص مصلحت را از حد فعلی تا سر حد یک مجلس مشورتی از نخبگان سیاسی و نخبگان علمی و

نیز بزرگان صاحب تجربه ارتقاء داد. شرکت جریانات اصیل اجتماعی و سیاسی در این مجلس مشورتی، عملاً به آن‌ها احساس

مسئولیت و پیوند با حکومت و موقعیت تأثیرگذاری اعطا خواهد کرد و از رانده‌شدن آن‌ها به جایگاه بی‌طرف و بدون احساس

مسئولیت و حتی موضع‌اپوزیسیون جلوگیری خواهد نمود.

رسالت ۸۰/۱۱/۱۷

مجلس مشورتی، نهادی برای کنترل اپوزیسیون درون نظام

امیر محبیبان در یادداشت «مجلس مشورتی مکانیسمی تنظیم‌کننده» می‌نویسد:

در جامعه ما، چندی است ورودی‌های آشوب‌ساز و نیز عناصر سیاسی کنار نهاده شده تلاش دارند نظام سیاسی را از حالت تعادل خارج نمایند... رهبری برای حفظ تعادل نظام بیش از

هر نهاد دیگری متحمل فشار شده است و ایستار شخصی وی در قبال بحران‌ها توانسته است از بیچیدگی بیشتر بحران‌ها جلوگیری نماید. بی‌گمان عاقلانه است که هنر رهبری

در مواجهه با بحران‌ها از حالت فردی به شکل نهادی و سازمانی ارتقاء یابد... در آستانه بروز

تغییرات در مجمع تشخیص مصلحت در اسفندماه سال جاری، به جای تغییرات محدود، رهبری معظم نظام در یک تحول کیفی و کمی

مجمع را تا سر حد یک مجلس مشورتی ارتقاء دهند... عناصری که می‌توانند در جایگاه

اپوزیسیون درون نظام قرار گیرند، با حضور در مجلس مشورتی عملاً به یکی از منابع تحت اختیار رهبری مبدل می‌شوند. و ظرفیت نظام را در محدود نمودن آشوب‌ها بسیار بالا می‌برند.

رسالت ۸۰/۱۱/۲۰

حقایق به دور علی می‌گردند یا علی به دور حقایق؟

آیت‌الله خزعلی: از زمان آدم تا ختم دنیا هر کس یک لحظه در اصول توحید، نبوت و معاد تردید کند، کافر است.

کشور ما یک کشور شیعه است و برای همین باید فرهنگ غدیر ترویج شود و عید اصلی ما روز غدیر خرم است. حضرت علی محور

حق است به طوری که حقایق به دور آن حضرت می‌گردند نه علی به دور حقایق. پیامبر اکرم به فرمان الهی و حتی با تهدید الهی در روز غدیر

حضرت علی را به‌عنوان وصی خود معرفی کرد و باید بدانیم که روز قیام حضرت مهدی هم روز غدیر خواهد بود.

آفتاب‌یزد ۸۰/۱۰/۱۸

آفتی که انقلاب را تهدید می‌کند

در بیانیه مجمع روحانیون مبارز به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب آمده است: یکی از آفت‌هایی که انقلاب را تهدید می‌کند، جهل و جمود

و استفاده ابزاری از دین برای مقاصد پست دنیوی است. اگر این آفت علاج نشود و مراکز علمی و فرهنگ ساز چون حوزه‌های علمیه و

دانشگاه‌ها و مراجع عظام و اساتید بزرگ به مقابله با تحجر و جمود و تنگ‌نظری و کج‌اندیشی برنخیزند، دیری نمی‌گذرد که

سرمایه عظیم انقلاب یعنی اعتماد مردم به کارآمدی دین از بین خواهد رفت و شکست انقلاب اسلامی به بار خواهد نشست.

نوروز ۸۰/۱۱/۱۸

کشور تحمل بحران بیش از این را ندارد همزمان با انتشار پاره‌ای گزارش‌های فعالین دانشجویی در مورد این که بدون رعایت ضوابط قانونی، برخی دانشجویان به مکان‌های خاص انتقال یافته و مورد بازجویی قرار می‌گیرند، اخیرا اخباری چون خبر تعقیب و مراقبت مهندس لطف‌الله میثمی نیز در جراید مختلف بازتاب یافته است. واقعیت آن است که اقداماتی از نوع موارد فوق‌الذکر، ماهیتا به نحوه عمل هیچ‌یک از مراجع رسمی و مسؤول قابل تشبیه نیستند. چرا که به طور طبیعی، اگر موضوع بازداشت قضایی افراد در میان باشد، این کار با رعایت تشریفات قانونی مشخص و با ابلاغ حکم قضایی صورت می‌گیرد. دستگاه‌های مسؤول باید در شرایطی که برخی باندهای قدرت برای دلسرد کردن جامعه از شعارهای دوم خرداد هیچ خط قرمزی را در مقابل خود نمی‌شناسند، هر نشانه حاکی از افزایش فعالیت «محافل خودسر» را بسیار جدی بگیرند، چرا که در شرایط بسیار حساس کنونی، به طور قطع کشور تحمل بحران بیش از این را ندارد.

نوروز ۸۰/۱۱/۱۸

اتهامات بی‌شمار علنی و دادگاه غیر علنی!

علیزاده رییس کل دادگستری استان تهران گفت، در دستگیری متهمان ملی - مذهبی مدارکی به دست آمد که شامل این محورها می‌باشد: «سازمان براندازی، حامیان و پشتیبانان خارجی، هماهنگی با سیاست‌های استکبار جهانی علیه نظام، جاسوسی برای بیگانگان، انجام تبلیغات سیاه، اقدام برای تضعیف نظام قانونی کشور، اقدام در جهت شکستن وحدت ملی، مشروع جلوه دادن دشمنان داخلی و خارجی، بی‌اعتبار نمودن وجهه نظام، ایجاد شبهه و نفی باورهای دینی و نفی مذهب تشیع، تبلیغ و تبیین حکومت جایگزین، ایجاد روگردانی اجتماعی و فراهم سازی شرایط اقدامات مسلحانه علیه نظام.»

علیزاده درباره انتشار فیلم اعترافات قتل‌های زنجیره‌ای اظهار داشت: این نوار دو

سه ساعته یکجا نیست، از چندین ساعت بازجویی تهیه شده. آن‌ها گروه اول بودند چون سه گروه تعیین شدند، یک گروه با نظر آقای شاهرودی و آقای خاتمی تعیین شدند... این چیزهایی که شما شنیدید مربوط به زمانی است که این دو گروه منتخب این دو بزرگوار بودند. بعد از این که آقای خاتمی، مطلب شکنجه را می‌فهمند، ایشان عصبانی می‌شوند و می‌گویند دیگر من دخالت نمی‌کنم. هر چه اتفاق افتاده در این قسمت بوده، این‌اولا.

ثانیا همین‌ها که آمدند این نوارها را به آقای خاتمی، آقای شاهرودی و مقام معظم رهبری دادند. این نوارها را هی خلاصه کردند، تلخیص کردند، شده این. دادند به سران سه قوه و شاید هم مقام معظم رهبری... این نوار مخفی بوده و در اختیار سران بوده که حالا آقای نیازی در آن نامه‌شان اشاره کردند که از کجا درز کرده؟ ما معتقدیم این از دست آقایان رفته، اما من سوء نیتی برای خود سران قابل نیستم.

نوروز ۸۰/۱۱/۱۸

ملی - مذهبی‌ها، دیندارند

میردامادی مدیر مسؤول روزنامه نوروز در دادگاه: آیا این افراد (ملی - مذهبی‌ها) ضددین هستند؟ آیا اعلام همین مطلب توسط مدعی‌العموم جرم نیست؟ چه کسی گفته است که این افراد ضددین هستند؟ ما این افراد را قبل از انقلاب در حال مبارزه دیدیم. ما این‌ها را افراد دیندار می‌دانیم نه ضد دین و ما از حقوق شهروندی این افراد دفاع می‌کنیم.

دادگاه غیر علنی در شأن ۵۰ سال کار

سیاسی و قانونی سحابی نیست

حسین انصاری راد، رییس کمیسیون اصل نود: شکایت‌های مکرری در مورد کیفیت بازداشت و نحوه رسیدگی به پرونده ملی - مذهبی‌ها و نهضت آزادی به ما رسیده که خیلی از آن‌ها را وارد دانستیم. سیاسی بودن اتهام آن‌ها از نظر ما محرز است و طبق اصل ۱۶۸ قانون اساسی باید دادگاه علنی و با حضور هیأت منصفه برگزار شود. بسیار تعجب می‌کنم چنین مسأله مهمی [دادگاه شهرام جزایری] که جای سؤال فراوانی دارد و با حیثیت بسیاری افراد بازی می‌شود را در دادگاه علنی مطرح می‌کنند،

اما عزت‌الله سحابی که ۵۰ سال کار سیاسی کرده و به طور متعارف در چارچوب قانون عمل نموده، بیشتر جزو مسؤولان عالی‌رتبه کشور بوده و شخصیتی است که از لحاظ خانوادگی نیز از وضعیت قابل توجه و اعتمادی برخوردار است، دادگاهش غیر علنی و بدون حضور هیأت منصفه برگزار می‌شود. ایشان همچنین افزود: تعدادی از تخلقات بعضی مقامات قضایی را به دادگاه انتظامی قضات احاله داده‌ایم.

نوروز ۸۰/۱۱/۱۶

بهراد نبوی و پیگیری ماجرای فیلم

بهراد نبوی: ... طبیعی است که از روز اول از اسلام و انقلاب قرائت‌های مختلفی شود و مانند حکومت اسلامی، حکومت مطلقه، استبداد توأم با استقلال به جای آزادی و تاجر و به جای نواندیشی دینی، می‌خواستند و می‌خواهند آن‌ها را به جای جمهوری اسلامی بنشانند.

تهدید علیه انقلاب امر تازه‌ای نیست. دو عامل پایگاه مردمی و شرایط بین‌المللی عوامل عدم موفقیت آمریکا هستند و هر گاه به یکی از این عوامل خدشه وارد شود، احتمال خطر وجود دارد. با توجه به اظهار نظرها و پخش نوارهایی در دنیا که در مواردی به حیثیت نظام لطمه می‌خورد، دنیا باید بداند این مسأله به نظام ربطی ندارد و این لکه باید از دامن نظام پاک شود. مجلس نیز مصمم است این ماجرا را پیگیری کند.

نوروز ۸۰/۱۱/۲۳

ختم مشروطیت با ورود نظامیان به

عرصه سیاسی

روزنامه نوروز در یادداشتی تحت عنوان «نهادهای نظامی و بی‌طرفی سیاسی» آورده است: حجت‌الاسلام سعیدی (قائم مقام نماینده ولی فقیه در سیاه پاسداران) برای دو قوه مجریه و مقننه خط و نشان کشیده‌اند و گفته‌اند: «بدیده عجیبی که در حرکت بخشی از قوه مجریه و مقننه مشاهده می‌شود این است که این بخش همچنان به عنوان اپوزیسیون عمل می‌کند و این تعارض آشکار بین نهادهای متغیر نظام با نهادهای استقراری است.» به هر حال دخالت نظامیان در امور سیاسی و جناحی

بنا به سنت سیاسی امام و به حکم عقل و اجماع امری مضر و مذموم است و تجربه تاریخی و معاصر چه در ایران و چه در سایر کشورها نیز آن را تأیید می‌کند. آنان که نگران تکرار عواقب مشروطیت برای جمهوری اسلامی‌اند در نظر داشته باشند که ختم مشروطیت با ورود نظامیان به عرصه سیاست آغاز شد.

نوروز ۸۰/۱۱/۱

عملکرد سیستم را به حزب الله نسبت ندهید!

بیگدلی دبیر سیاسی حزب الله ایران در تشریح علت سکوت ده ساله گفت خواست ما تشکیل ایالات متحده اسلامی است. وی همچنین گفت عملکرد سیستم موجود و سابق را به ما انتساب ندهید، زیرا هیچ وقت قدرت در دست حزب الله نبوده است.

صدای عدالت ۸۰/۱۰/۲۵

ترجیح آمریکا در صورت دامن زدن به اختلافات

جاسبی رییس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در صورت تشدید اختلافات جناحی، برخی نیروهای سیاسی ممکن است آمریکا را به رقیب خود ترجیح دهند. البته این‌ها وابستگی به آمریکا ندارند، اما اگر اختلافات جناحی ادامه پیدا کنند به خاطر تعصبات ممکن است به چنین کاری دست بزنند.

صدای عدالت ۸۰/۱۰/۲۲

«آلوده سازی اقتصادی»، توطئه غرب است

شواهد و قرائنی این احتمال را قوت می‌بخشد که شهرام جزایری فقط یک واسطه است و کمک مالی هنگفت او به برخی از مسؤولان، و فرزندان آن‌ها با هدف زمینه سازی برای جذب بعدی آنان و نفوذ در مراکز حساس و تعیین کننده نظام صورت پذیرفته است.

رییس دفتر مطالعات استراتژیک لندن و همچنین یکی از مسؤولان سازمان سیا در سال گذشته، تأکید کرده‌اند که «آلوده سازی» مؤثرتر از سیاست «مهار» و یا تنها همکاری با گروه‌های سوخته‌ای نظیر سلطنت طلبان و احزاب غرب‌گرا، است.

کیهان ۸۰/۱۱/۲۷

شهرام جزایری و شکار میانجی‌ها بی در مجلس

شریعتمداری مدیر مسؤول کیهان در اجتماع طلاب مدرسه فیضیه: نمایندگان و مسؤولانی که از [شهرام جزایری] پول‌های کلان گرفته‌اند، نه فقط باید از مجلس و مسؤولیت‌های دیگر اخراج شوند، بلکه دستگاه قضایی بایستی آن‌ها را برای کشف چگونگی رابطه خود با این پرونده و اقدامات احتمالی که به نفع مفسدان اقتصادی و در قبال دریافت پول از وی انجام داده‌اند تحت تعقیب قرار دهد. اخراج میانجی‌ها (ی آمریکا) از مسؤولیت و از خانه ملت، یک اقدام ضروری برای حفظ نظام و پاسداری از مصالح و منافع ملی است.

کیهان ۸۰/۱۱/۲۰

جرم بزرگ سیاسی

احمد توکلی: پول‌هایی را که شهرام جزایری به صاحب منصبان داده است حتی اگر از نظر حقوقی جرم نباشد و در قانون برای این اعمال مجازاتی در نظر گرفته نشده باشد، به نظر بنده جرم بزرگ سیاسی است. توکلی این عقیده را مبتنی بر مشی امام‌علی و مبتنی بر طرز برخورد نظام‌های غربی که در دموکراسی سابقه بیشتری دارند، قلمداد کرد.

رسالت ۸۰/۱۱/۲۳

عوامل شکل‌گیری مفاسد اقتصادی

منتجب‌نیا عوامل عمده به وجود آمدن فساد اقتصادی را این گونه برشمرد:

- ۱- عدم دقت در گزینش مسؤولان و مدیران جامعه
- ۲- اعطای اختیارات بدون حساب
- ۳- عدم نظارت در عملکرد مسؤولان و کارکنان
- ۴- عدم رسیدگی به وضعیت رفاهی کارکنان و رفع نیازهای خانوادگی آنان
- ۵- عدم توجه به تنبیه و تشویق
- ۶- عدم توجه به مبانی قانونی، دینی و اخلاقی
- ۷- وجود اقتصاد بیمار
- ۸- دلالی صنعتی
- ۹- عدم برخورد با متخلفین
- ۱۰- وجود ضعف در برخی مسؤولین

۱۱- میدان دادن به خویشاوندان

۱۲- وجود مراکز اقتصادی در داخل

نهادهای غیراقتصادی

۱۳- گسترش فرهنگ اشرافی‌گری

رسالت ۸۰/۱۱/۱

آمادگی ذوالقدر برای برخورد با مفاسد اقتصادی

محمدباقر ذوالقدر جانشین فرماندهی کل سپاه: سپاه آماده همکاری با نهادهای قضایی و نظارتی در مبارزه با مفاسد اقتصادی در جهت تحقق منویات رهبر انقلاب است. مبارزه با مفاسد اقتصادی گامی در راستای افزایش و جلب اعتماد عمومی مردم نسبت به کارآمدی و سلامت نظام است. ریشه کن کردن فساد مالی در کشور ما نیازمند عزم ملی، همکاری و همدلی همه نیروهای انقلاب در دستگاه‌های حکومتی و گروه‌های سیاسی است.

آفتاب یزد ۸۰/۱۱/۸

اگر راست می‌گویید، گلوگاه مفاسد را بگیرید!

مهدی کروبی: در رابطه با مفاسد اقتصادی چند نکته را می‌گویم:

- ۱- چند سال است که در جامعه ما معروف است و اگر هم دروغ است، بگویند دروغ است. معروف بر این است که جنس را از خارج می‌آورند، حتی طرف می‌گوید کجا به شما تحویل بدهیم و می‌آورند و وارد می‌کنند، بدون مقررات. آیا این وجود دارد یا ندارد؟ اگر وجود دارد این فساد اقتصادی است یا نه؟ اخلاقی اقتصادی می‌کنند یا نه؟ این‌ها چه کسانی هستند؟ این‌ها گلوگاه هستند که رهبری می‌گوید.

- ۲- بنابر برخی مدارک، اسلکه‌هایی غیرمجاز وجود دارد که اصلاً گمرک حاکمیت بر آن‌ها ندارد، من هم نمی‌دانم چرا اسلکه‌هایی وجود دارد؟ به این نامه نگاه کنید و زیاد از این چیزهای دارید و این لیست را هم ببینید که همه این‌ها اسلکه‌های غیرمجاز است، این اسلکه‌های غیرمجاز چه کار می‌کنند؟

- چه چیزی وارد می‌کنند؟ چه چیزی صادر می‌کنند؟ این‌ها رهبری می‌فرماید: گلوگاه را

بگیرید" گلوگاه یعنی این جا. نامه‌ای است از وزارت امور اقتصادی و دارایی به دفتر بازرسی کل کشور مستقر در گمرک، نامه فلان و شماره فلان (این جا آن را توجه کنید!) «اداره کل گمرک چابهار فقط بر اسکله‌های شهید کلاتری و شهید بهشتی چابهار نظارت دارد و اطلاعاتی از سایر اسکله‌ها ندارد.»

۳- اوایل که اصلا اسمی از جزایری نبود، بعد از فرمان رهبری برای مبارزه با فساد اقتصادی، رتفیم و جلسات تشکیل می‌شد، آقای یونسی فرمودند ما یک پرونده‌ای داریم که ۱۴ میلیارد تومان از بانک گرفته شده و یکی از پرونده‌های بسیار مشکل است و چه کار باید بکنیم؟ ما آن جا ناخنک نزدیم، بیرون یک مقدار ناخنک زدیم، آن جا گفت که از کجاست و فهمیدیم این، ۱۴ میلیارد نیست، ۴۰۰ میلیون تومان آن را آقای یونسی فراموش کردند، ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان است. یکی از امکنه مقدسه (بخش بازرگانی آن) نامه برای این موضوع داده است، دیگری هم از همان بخش امضاء کرده و یک ریال از این پول برنگشته است و این چک همین طور مانده، این چک چه شده؟ این قضیه چه شد؟ ۱۴ میلیارد پول این ملت چه شده؟ این چرا تأخیر افتاده؟ بانک هم هنوز حریف نشده که بگیرد، یک نفر هم در یک جای دیگر زندان است، آن امضاء کننده کجاست و چه کاری با او کرده‌اند؟

۴- دو سه سال پیش یک حادثه تلخی در این کشور رخ داد. چند نفر را کشتند، از جمله شب رفتند و مظلومانه داریوش فروهر و زنش را در خانه‌اش کشته و مثله کردند. رهبری هم اظهار تأثر کردند. پس از مدتی وزارت اطلاعات، اطلاعیه داد که یک مجموعه‌ای خودسر از ما این کارها را کرده‌اند. این تمام شد. به دنبال آن عده‌ای دیگر به عنوان عوامل این قتل‌ها دستگیر شدند، حوادث عجیب و غریبی آن جا رخ داد، من هم نمی‌دانم چقدر درست و راست است این فیلم یا نواری که در خارج، این شب‌ها دارد پخش می‌شود و بی‌بی‌سی و تلویزیون‌های ضد انقلاب دارند پخش می‌کنند، آن شکنجه‌هایی که آن اطلاعاتی‌ها به این گروهی از این‌ها داده‌اند، وحشتناک است. افرادی که

دیدند می‌گویند وحشتناک است، از اهانت به قرآن، به دین، از این که عده‌ای از مسلمانان را اصرار می‌کردند که بگویند بهایی هستیم، نسبت به قرآن چه کار می‌کردند... من یک سؤال دارم از این قوه قضاییه محترمی که خط قرمز ندارد! مو را از ماست می‌کشد و مخلص آن هستیم! دو تا دختر و پسر را که خیابان می‌آورند و شلاق بزنند که حکم اسلام را عمل کنند! در این پرونده ما تقاضا داریم بررسی کنید و به مردم جواب بدهید آیا این‌هایی که این‌ها را شکنجه دادند، اصلا این فیلم ساختگی است، حقیقت ندارد؟ جواب بدهند آیا حقیقت دارد و این‌ها بهایی بودند، این‌ها جاسوس اسرائیل بوده‌اند؟ اگر این‌ها بهایی نبودند، چون این بهایی‌ها و این جاسوس‌های اسرائیلی! که بعد از این که آزاد شدند در خیابان‌ها راست راست دارند راه می‌روند! اگر نبوده‌اند این‌هایی که این‌ها را شکنجه کردند چه کار می‌کنند؟ آن‌ها هم که دارند راست راست راه می‌روند!... آخر بگوییم برای این قضیه چه کار کرده‌ایم؟

نوروز ۸۰/۱۱/۱۱

هاشمی شاهرودی: اقرار گرفتن با

بدترین شکل شکنجه!

... مشکلات مردم در مراجعه به دادگستری‌ها حل نشده است. وضع قضایی کشور عقب افتاده است و با هیچ کدام از کشورهای پیشرفته و حتی کشورهای جهان سوم قابل مقایسه نیست، زندان‌های کشور با وضع مطلوب کشورهای دنیا، فاصله بسیاری دارد طولانی شدن یک پرونده طلاق تا بیست سال آزرگار قابل تحمل نیست، انتظار بیست ساله برای تعیین تکلیف زندگی مشترک نامش رسیدگی نیست، بر باد دادن زندگی است.

معنی حمایت از جنس زن این نیست که او را کالمعلقه نگه داریم و پدرش را درآوریم و به مرد فرصت بدهیم که هر کاری دلش می‌خواهد بکند.

اگر شرع و قانون در جهت حفظ حقوق زن تشریح و تصویب گردیده است ما درست عکس آن را عملاً دنبال می‌کنیم. ما بنده خدایی را به خاطر مثلا صدور چک به سلابه می‌کشیم و در همان حال کلاهبرداران اصلی را در جامعه‌ها

می‌کنیم که میلیاردها تومان به نظام و به اقتصاد مملکت آسیب وارد کنند و هیچ کس هم به آن‌ها نگوید بالای چشمتان ابروست.

تعداد زندانیان ما در کشور به نحوی که رییس سازمان زندان‌ها گزارش می‌دهد ۱۴۰ یا ۱۵۰ هزار نفر نیست این آمار ظاهرا شامل زندانیانی است که به موجب حکم قطعی محاکم در زندان هستند. اما مجموع انسان‌های در بند اعم از محکوم و قراری و بازداشت موقت و بلاتکلیف سر به ۶۰۰ هزار نفر می‌زند آن هم چگونه بازداشت موقتی که در اهواز می‌بینیم فردی ۲۱ سال است که بازداشت موقت می‌باشد!! ما در هر سال ۶۰۰ هزار نفر را به زندان می‌بریم آن هم زندانی پر از آلودگی، جنایت، مرض فساد اخلاقی و شرارت به زندان سپردن مردم از هر قماشمانند آن است که آب زلال چشمه‌ای را وارد مجرای گند فاضلاب کنیم و انتظار داشته باشیم از آن طرف مجرا که خارج می‌شود باز همان آب چشمه باشد و زلال باشد، و اسم این کار را هم بگذاریم بازداشت موقت!! آقای مسوول زندان، آقای دادگاه، آقای قاضی دادگاه، آقای ناظر زندان، فردا چگونه جواب خدا را می‌دهید؟ باید فکری برای این نابسامانی‌ها بکنید، نیاید بنشینید و هی جلسه تشکیل بدهید که این مثلا چهاردهمین جلسه است، خوب شما در این چهاردهمین جلسه برای زندانی‌ها چه کاری کرده‌اید؟!

یک سال و نیم گذشت، دو سال و نیم دیگر هم می‌گذرد و دوره ۵ ساله مأموریت رییس قوه هم می‌گذرد و عمرها هم می‌گذرد و هنگام مردن فرامی‌رسد و هنوز حقه مهر بدان نام و نشان است، که بود!

مردم در عالم برزخ جلوی من و شما صف خواهند کشید که بیاید مطالبات ما را پاسخ بدهید، شما در دنیا مسوول بودید و هیچ کاری نکردید.

در بخش ضابطین دادگستری مشکل کم نداریم، بر خورده‌ها در آن جاها بسیار بد است، در آگاهی، در کلاتری، در پاسگاه‌ها، تا وقتی که دست مردم به قاضی برسد پدرش را درمی‌آورند. این‌ها مردم و حتی اشخاص خوب و بی‌گناه را می‌گیرند و به بدترین شکل شکنجه

می‌کنند و از آن‌ها اقرار می‌گیرند، کدام کس به این‌ها چنین اجازه‌ای را داده است؟! خوب برخیزید و جلو این کارها را بگیرید.

مردم دارند می‌سوزند و جان می‌دهند و صدایشان در نمی‌آید و آن وقت شماها مثل مرده‌شور از بس که مرده دیده‌اید و از بس که در میان جرایم غلتیده‌اید انگار چیزی در شما اثر نمی‌کند، فرض کنید بچه‌های خودتان دچار این مشکلات شده‌اند آیا باز هم بی‌تفاوت از کنار قضیه عبور می‌کنید؟

من از طریق دفاتر نظارت و پیگیری و از طریق گزارش‌ها و فیلم‌هایی که از مجتمع‌های قضایی می‌گیرند بر بسیاری از آن‌چه در محاکم می‌گذرد آگاهی پیدا می‌کنم و از همین طریق می‌بینم و می‌شنوم که زنی آن‌گاه که قاضی جواب او را نمی‌دهد شش، هفت بار سرش را به میز دادگاه می‌کوبد، آیا به این می‌گویید دادگاه خانواده؟! آیا دادگاه اسلامی یعنی همین که مردم در مراجعه به آن دیوانه شوند و سر به دیوار بکوبند؟

بروید مجتمع‌های قضایی را ببینید. آن‌گاه متوجه می‌شوید که در آن‌جا چه خبر است، دستگاهی که خودش باید حق و عدالت را پیاده کند اگر تحت تأثیر دیگران قرار بگیرد و تأثیرپذیر باشد و رشوه بگیرد، وای به حال این دستگاه، برخوردها با مردم بسیار بد صورت می‌گیرد این جنایت است که کسی قدرتی را و پستی را از همین مردم بگیرد و بعد آن را به عنوان یک رانت، علیه مراجعه‌کننده و مردم به کار گیرد، این چه کسی است که در پست قضایی نشسته و با اخلاق طاغوتی با مردم حرف می‌زند؟ گفتن این که، می‌روی یا بیندازمت زندان، اسلامی است؟ انسانی است؟ چیست؟! چه کسی باید اخلاق قضایی را کنترل کند؟ همه را که نمی‌توان به حفاظت اطلاعات سپرد، کنار هر قاضی که نمی‌توان یک نفر ناظر گذاشت، همه مردم که نمی‌توانند مثل آن زن در شهر قم خودشان را از زیر دست و پای محافظان و پاسداران و خدم و حشم به من برسانند و از هفت خوان رستم عبور کنند و درد دل و مشکلات خود را مستقیماً به من منتقل کنند، قاضی باید خدا را ناظر کارهای خود بداند، قاضی باید از

خانواده اصیل و ریشه‌دار انتخاب شود، آدم‌های عقده‌ای نباید بیایند و قاضی شوند، قاضی عقده‌ای می‌خواهد همه چیز را با فرونشاندن عقده‌های خود حل کند! در روایات آمده است و در عهدنامه امام علی(ع) هم آمده است که قاضی باید اهل فضیلت و کرم و گذشت باشد، قاضی باید بزرگوار باشد تا بتواند به قضاوت اسلامی دست یازد. قاضی باید مردم‌دار و مردم‌فهم باشد و عقل اجتماعی داشته باشد، کج خلق و عصبانی مزاج و بدخوی و عقده‌ای نباشد، قاضی باید مردم را دوست داشته باشد، درک کند، درک اجتماعی داشته باشد، از حل گرفتاری‌های مردم لذت ببرد، کسی که عقده روانی دارد که نمی‌تواند قضاوت کند! دختر خانمی در تهران تصادف کرده است، مقصر در حادثه هم نبوده است، شاکی هم رضایت داده است آن وقت قاضی به آن دختر می‌گوید تو ۳۰۰ کیلومتر در ساعت سرعت داشته‌ای و چون جواب می‌شنود که اتومبیل پراید اصلاً نمی‌تواند ۳۰۰ کیلومتر سرعت برود قاضی غضب می‌کند و می‌گوید: حالا بلبل زبانی هم می‌کنی؟! و سپس برای این دختر هجده نوزده ساله قرار وثیقه صادر می‌کند و قرارش را قبول نمی‌کند و او را می‌فرستد به زندان! آیا می‌توان اسم این کار را قضاوت اسلامی و حکومت عدل علی(ع) گذاشت؟ چنین قضاتی باید به شدیدترین وجهی مؤاخذه شوند، این طفلان است این شرک است طغیانگر باید ادب شود و صدا البته این نابسامانی‌ها راهکار هم دارد و چاره هم دارد، این طور نیست که از آن گزیری و گزیری نداشته باشیم مگر این که خدای نکرده بی‌تدبیر باشیم و بی‌لیاقت و ناکارآمد، اگر نه می‌بایست بر کل این آشفتگی‌ها راه می‌گرفتیم که نگرقتیم و حالا در آغاز سال ۸۰ این شما و این آشفته بازار عرصه قضا!

نوروز ۸۰/۱۱/۲۰ نقل از فصلنامه پاییز ۸۰ مجله

حقوقی دادگستری

مروئی اظهارات هاشمی شاهرودی را

تأیید می‌کند

هادی مروئی معاون اول رییس قوه قضاییه، ضمن تأیید اظهارات رییس قوه قضاییه مبنی بر وجود مشکلات عدیده در سیستم قضایی

کشور، گفت: من نیز صددرصد با گفته‌های وی موافقم و همه آن‌چه را که ایشان گفتند با تمام وجود لمس می‌کنم.

نوروز ۸۰/۱۱/۲۳

اگر چاره‌جویی نکنیم مملکت از دست می‌رود

عباس عبدی: زندانی کردن افراد برای رفع مشکلات، بی‌اثر است. همه مملکت دارد از دست می‌رود، آقایان دلشان خوش است که چند نفر را دستگیر می‌کنند.

مشکل ما مشکل قانون نیست که با همه بررسی حل شود بلکه فقدان حاکمیت قانون است که باید برای آن چاره‌ای اندیشید.

نوروز ۸۰/۱۰/۹

سرگردانی بحرانی آفرینان

تاج‌زاده: استراتژی اصلاح‌طلبان نه استعفا و نه ماجراجویی، بلکه تداوم صبورانه، قاطعانه و مدبرانه مسیری است که تاکنون اکثریت ملت با آن همراهی نشان داده است و این روزها نشانه‌های زیادی از سرگردانی بحرانی آفرینان و تقویت شور و نشاط اصلاح‌طلبان دیده می‌شود. **استقرار دادگاه ویژه روحانیت، تبعیض است**

موسوی تبریزی درباره ایراد شورای نگهبان به حضور هیأت منصفه در رسیدگی به جرایم روحانیون گفت: استقرار دادگاه ویژه روحانیت را یا به نفع روحانیت قرار داده‌اند که تبعیض است یا این دادگاه ویژه را به ضرر روحانیت قرار داده‌اند که آن هم تبعیض است.

صدای عدالت ۸۰/۱۰/۲۵

ده نمکی: جنگ با عراق تمام شده است

مسعود ده نمکی: باید در این شرایط چند بحث در اولویت قرار گیرد. در زمینه بحث اسرا و مفقودین جنگ نباید کوتاه بایسیم. در زمینه بندهای اجرانگشته قطعنامه ۵۹۸ هم باید حساس بود و بحث بعدی مبحث منافقین می‌باشد که در این شرایط باید تکلیف منافقین و رفتارهای تروریستی آن‌ها را با طرف عراقی روشن کنیم. رژیم عراق رژیم قایل اعتمادی نیست ولی به عنوان عاملی که می‌تواند منافع ملی ما را به صورت موقت تأمین کند در نظر گرفته می‌شود. تا زمانی که رژیم بعثی عراق

روی کار است رابطه عادی هیچ وقت شکل نخواهد گرفت، ولی آن چه که در رابطه با عراق مسلم است، این است که جنگ با حالت فیزیکی تمام شده است.

صدای عدالت ۸۰/۱۱/۸

منطقه دستخوش تحولات جدی است
محمدرضا تاجیک مشاور رییس جمهوری: عراق در توسعه روابط دوجانبه با ایران در پی حل مشکلاتی است که با حل و فصل آن‌ها قدرت مانور امنیتی و اقتصادی این کشور افزایش خواهد یافت. مقابله با آمریکا و همکاری با عراق، استراتژی است که توسط بسیاری از محافل داخل و دولتمردان عراق حمایت می‌شود. هزینه‌های این استراتژی بسیار بالاست و ضمن آن که هیچ‌گونه فایده‌ای را برای ایران به همراه نخواهد داشت، نوعی استراتژی فرسایشی نیز به شمار می‌رود. در این خصوص ایران باید کاملاً آگاهانه رفتار کند. ایران باید در نظر داشته باشد که منطقه دستخوش تحولاتی جدی است. با علم به همین مطلب باید تا جای ممکن به فکر تأمین منافع خود باشد... سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مخالفت صریح با هرگونه حمله نظامی آمریکا است که می‌تواند نظم منطقه را برهم زده و باعث کشتار مردم بی‌گناه شود، ما با هرگونه توسعه‌طلبی در منطقه و تغییر حکومت یا نظام سیاسی عراق مخالف هستیم.

صدای عدالت ۸۰/۱۱/۸

آتش بس را به پیمان نامه صلح تبدیل کنیم
یدالله اسلامی عضو مجمع ادوار مجلس: باید از فرصت‌ها حداکثر بهره‌برداری را کرده و آتش بس را به پیمان نامه اصلی صلح تبدیل کنیم. انعقاد قراردادهای مناسب در راستای تعیین خطوط مرزی به‌ویژه مسأله اروندرود، ضرورت دارد. پیدا کردن راه حل‌های اجرایی برای مسأله غرامت‌ها و اسرا هم از دیگر موضوعات قابل بحث است.

صدای عدالت ۸۰/۱۱/۸

دستورالعمل بغداد به گروه رجوی
رادیو صدای عراق اعلام کرد: دولت بغداد به تازگی در دستورالعمل محرمانه امنیتی خطاب

به رهبری گروه تروریستی منافقین، خواستار توقف همه عملیات مسلحانه و تحرکات ایذایی این سازمان علیه ایران شد و به منظور اجرای این دستورالعمل، گروه‌های ویژه‌ای از افسران دستگاه امنیت ویژه خود را در داخل ۵ قرارگاه منافقین مستقر کرد.

حیات نو ۸۰/۱۰/۲۲ (به نقل از روزنامه ایران)

فشار به عراق، به صلاح نیست
فریبرز رییس دانا: عراق با توجه به وضعیتی که در آن قرار گرفته سعی می‌کند که روابط ویژه‌ای با همسایگان خود برقرار کند. آوردن فشار زیاد به عراق به مصلحت نیست و ممکن است این فشارها برخی از ژنرال‌ها را مجبور کند تا با دادن امتیازهای ویژه به آمریکا، با مخالفان صدام متحد بشوند که در این صورت اگر دولت صدام کنار برود ممکن است وضعیتی به وجود بیاید که به نفع ملت عراق و صلح منطقه نباشد.

آفتاب یزد ۸۰/۱۱/۸

عراق، افغانستان نیست
عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب اعلام کرد: ما در حال حاضر تمام راه‌های دیپلماتیک و سیاسی را برای جلوگیری از حمله نظامی کشورهای عرب که هرگز قابل تحمل نخواهد بود، به کار گرفته‌ایم. حمله به یک کشور عرب هرگز به این راحتی نخواهد بود و عراق، افغانستان نیست... باید میان مقاومت مشروع و تروریسم تفکیک قایل شد. در همه جنگ‌هایی که جهان پس از جنگ جهانی اول شاهد بوده، تا زمانی که اشغالگری ادامه داشته، مقاومت نیز ادامه داشته است.

نوروز ۸۰/۱۱/۴

حفظ تمامیت ارضی عراق مهم است
«حسین کیورک اغلو کرر» رییس ستاد مشترک نیروهای مسلح ترکیه گفت: تقسیم عراق منجر به بی‌ثباتی در خاورمیانه خواهد شد. آن چه مهم است حفظ تمامیت ارضی عراق است نه صدام حسین. البته ما خواهان یک عراق دموکرات هستیم که ملت خود سرنوشت خویش را تعیین کند و ترکیه سعی دارد در حال حاضر تنها به حمایت خویش از تحریم‌های اقتصادی علیه عراق ادامه دهد.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۲

ترکیه از تهاجم آمریکا به عراق، متضرر می‌شود

رجایی کوتان رهبر حزب سعادت ترکیه گفت: همکاری ترکیه با آمریکا در تهاجم نظامی احتمالی علیه عراق، آسیب‌های جبران‌ناپذیری به سیاست و اقتصاد ترکیه وارد خواهد کرد. آمریکا در تدارک جنگ‌های تازه در منطقه خاورمیانه است. واشنگتن برای مشارکت در این جنگ‌ها و تهاجم نظامی به عراق از آنکارا دعوت به عمل آورده، اما دولت اجوبیت به این درخواست پاسخ منفی نداده است.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۰

حذف سیاسی صدام حسین

اجوبیت نخست‌وزیر ترکیه می‌گوید در شرایط کنونی آمریکا قصد حمله به عراق را ندارد اما صدام حسین را از صحنه سیاسی عراق حذف خواهد کرد.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۸

ترکیه اجازه نمی‌دهد

اجوبیت با تأکید بر اهمیت تحولات عراق برای ترکیه گفت: تأسیس یک دولت مستقل در شمال عراق تهدیدی برای تمامیت ارضی ترکیه خواهد بود. این موضوع برای ترکیه غیرقابل قبول است و کشورش اجازه تشکیل دولت جدیدی را در شمال عراق نخواهد داد.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۳

استقرار هواپیماهای نظامی آمریکا در قرقیزستان

یک مقام ارشد فرودگاه بین‌المللی قرقیزستان گفت: تا پایان هفته آینده ۵۰ فروند هواپیمای نظامی کشورهای ائتلاف ضد تروریسم در این فرودگاه مستقر می‌شود.

کیهان ۸۰/۱۰/۲۰

مداخله نظامی در عراق به نفع ایران و ترکیه نیست

ناجی صبری وزیر خارجه عراق در استانبول: مداخله نظامی در عراق به نفع عراق و ترکیه نخواهد بود. وی همچنین بر علاقمندی عراق به گسترش روابط با ترکیه و ضرورت ممانعت از مداخله نظامی خارجی در عراق تأکید کرد.

نوروز ۸۰/۱۱/۲۵

آمریکا، «کرزای عراق» را برگزید

یک رادیوی وابسته به مخالفان رژیم عراق گفت: دولت آمریکا از بین ۵۶ گزینه، سرلشکر نزار الخزرچی رییس سابق ستاد ارتش عراق را بهترین فرد شبیه‌سازی شده در تعیین «کرزای عراق» به‌عنوان جانشین صدام می‌داند.

نوروز ۸۰/۱۱/۲۵

آمادگی عراق برای پذیرش مجدد

بازرسان سازمان ملل

اجویت نخست‌وزیر ترکیه: بغداد آماده است برای کاهش تشنج ناشی از خودداری این کشور از اعطای اجازه بازگشت به بازرسان سازمان ملل متحد به عراق گفت‌وگو کند.

همبستگی ۸۰/۱۱/۲۵

تلاش عراق برای بهبود روابط با

جهان عرب

خبرگزاری «عراق پرس» گزارش داد که صدام حسین، طارق عزیز معاون نخست‌وزیر این کشور را به دلیل حمله به سران کشورهای عربی در اظهاراتش به شدت سرزنش کرد. دولت عراق تلاش دارد روابط خود با جهان عرب را بهبود بخشد.

حیات نو ۸۰/۱۰/۲۴

تلاش صدام برای جذب همراهی

کردهای عراق

به گزارش سی‌ان‌ان، صدام تاکنون پیام‌های زیادی برای کردهای عراق فرستاده و خواستار استقرار ارتش و تجهیزات در منطقه نفت‌خیز داهوک شده است و در این پیام‌ها آمده است ارتش این کشور باید از تجاوز آمریکا از طریق ترکیه جلوگیری کند. حزب دموکرات کرد عراق به سرپرستی مسعود بارزانی درخواست صدام را نپذیرفته است.

همبستگی ۸۰/۱۰/۲۴

رضایت مردم عراق از بهبود روابط با

ایران

تلویزیون الشباب اعلام کرد مردم عراق از بهبود روابط کشورشان با ایران خوشحال هستند. میلیون‌ها شهروند عراقی برای شنیدن اظهارات «ناجی صبری» وزیر خارجه عراق، به‌عنوان تبیین مواضع بغداد در قبال ایران به‌ویژه در رابطه با پرونده اسرا و مفقودین جنگ

بی‌صبرانه پای گیرنده‌های خود نشستند.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۵

تقاضای حیدرعلی‌اف از بوش

حیدرعلی‌اف رییس جمهور آذربایجان از بوش رییس جمهور آمریکا خواست نیروهای آمریکایی در جمهوری آذربایجان حضور پیدا کنند.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۶

آمریکا به دنبال جنگ طولانی در منطقه

روزنامه عربستانی الریاض: آمریکا پس از حوادث ۱۱ سپتامبر در نظر دارد نقشه تمام منطقه خاورمیانه را تغییر دهد و در این میان رژیم صهیونیستی به‌عنوان متحد آمریکا نقش مهمی را ایفا می‌کند. آمریکا در منطقه به دنبال یک جنگ طولانی است و این جنگ قطعاً در خاک عربی است، لیکن متأسفانه اعراب به امروز و فردای خود بی‌توجه هستند.

کیهان ۸۰/۱۱/۷

حضور نظامیان آمریکا در عربستان

تا...؟!

کالین باول وزیر خارجه آمریکا؛ شاید حضور نظامیان آمریکا در عربستان پس از تبدیل شدن جهان به مکانی که آمریکا سودای آن را در سر می‌پروراند، به پایان برسد. نیروهای ما از زمان پایان جنگ خلیج فارس در عربستان حضور دارند و در آن‌جا به‌عنوان بازدارنده صدام نقش ایفا می‌کنند و علاوه بر آن، نماد نفوذ و حضور آمریکا هستند. تاکنون هیچ رهبر عربستانی به من نگفته است که آمریکا باید طبق خواسته اصلی اسامه بن لادن، نیروهایش را از عربستان بیرون ببرد. این گزارش هم که مردم عربستان برای بیرون کردن آمریکایی‌ها به حاکمان خویش فشار می‌آورند، مورد تردید است.

ایران ۸۰/۱۱/۲

چگونه از آمریکا دفاع کنیم؟

امیر عبدالله ولیعهد عربستان در مصاحبه با روزنامه‌های نیویورک تایمز و واشنگتن پست: هیچ مذاکره‌ای میان دو کشور عربستان و آمریکا درباره آینده نیروهای آمریکایی مستقر در عربستان در جریان نیست. به عقیده من روابط ریاض - واشنگتن دستخوش تغییراتی است، ولی در شش دهه گذشته روابط ما بسیار

مستحکم بوده است و من دلیلی نمی‌بینم که تغییری در این روند بروز کند. عربستان روابط خود را با آمریکا به‌نحو خوبی حفظ می‌کند، ولی آمریکا با بی‌توجهی به خسارات جانی فلسطینیان در قیام علیه اسرایین، بسیاری از کشورهای عرب را خشمگین کرده است. در شرایط کنونی برای ما خیلی سخت است که از آمریکا دفاع کنیم و اصولاً چگونه می‌توانیم دفاع نماییم.

۸۰/۱۱/۱۰

ولیعهد عربستان، آمریکا را به قطع

رابطه تهدید کرد

ولیعهد عربستان خشمگین از اظهارات جورج دبلیو بوش، تهدید کرد که روابط این کشور با آمریکا را قطع می‌کند تا واشنگتن نگرش خود را در قبال مسأله رژیم صهیونیستی - فلسطین تغییر دهد.

نوروز ۸۰/۱۱/۲۳

بی‌توجهی بوش به تفاوت‌های اساسی

خبرگزاری رویتر به نقل از مدلین آلبرایت: سه کشور ایران، کره شمالی و عراق دارای تفاوت‌های اساسی با یکدیگر هستند و سخنان بوش درباره یکسان خطاب کردن آنان اشتباه است.

نوروز ۸۰/۱۱/۱۳

اهداف توسعه طلبانه آمریکا

لئونید ایواشف ژنرال بازنشسته ارتش روسیه گفت: آمریکا ماهرانه از این فرصت [پس از حوادث ۱۱ سپتامبر]، برای نشان دادن قدرت نظامی خود و همچنین آغاز مرحله‌ای تازه در توسعه طلبی در سراسر جهان استفاده کرد. یکی از هدف‌های این توسعه طلبی اراضی اتحاد شوروی سابق است. دیگر در آمریکا به روسیه به‌عنوان یک شریک برابر نگاه نمی‌کنند و خروج یک‌جانبه آمریکا از بیمان «ای-بی-ام» کامل‌ترین نشانه این امر است.

یزن ۸۰/۱۱/۲

قوی‌ترین دولت جهان، تروریست‌ترین

دولت جهان

نوام چامسکی فیلسوف آمریکایی: سیاست رسمی آمریکا در قبال تروریسم، نشانگر تروریست بودن دولت آمریکاست. با در نظر

گرفتن این واقعیت که "قوی ترین دولت جهان تروریست ترین دولت است" دیگر دولت های جهان نمی توانند تعریفی درست از تروریسم ارائه دهند. رسالت ۸۰/۱۱/۲۵

تأمین منافع ملی، مستلزم دشمنی با دیگران نیست

رجایی خراسانی: موضع گیری در مقابل سخنان بوش را می توان مثبت ارزیابی کرد اما این یک سیاست مقطعی است و در درازمدت محور اصلی کار باید تنش زدایی باشد. منافع ملی خود را طوری طراحی کنیم که مستلزم دشمنی با کشورها نباشد.

آفتاب یزد ۸۰/۱۱/۲۵

به دام نظامی گیری نیفتیم

دکتر دهقانی استاد دانشگاه: سیاست آمریکایی ها نظامی کردن محیط بین المللی بخصوص در خاورمیانه است. با توجه به مزیت نسبی آمریکایی ها در قدرت نظامی طبیعی است که ایجاد فضای نظامی بیش تر از هر کشور دیگری به نفع آمریکا و به ضرر ما می باشد. بنابراین ما باید سعی کنیم تا در دام سیاست های نظامی گرایانه آمریکا نیفتیم.

آفتاب یزد ۸۰/۱۱/۲۵

دست هایی در تلاشند تا به مداخله

خارجی مشروعت دهند

زیدآبادی: آمریکا به راحتی علیه طالبان وارد نبرد شد و آن ها را ساقط کرد و صدای اعتراضی هم در دنیا بلند نشد، ولی آمریکا نمی تواند چنین برخوردی را با کشور هند داشته باشد، چون نظام سیاسی هند با پذیرفتن یک پلورالیسم حقیقی، خود را بیمه کرده است.

صدای عدالت ۸۰/۱۰/۲۵

حضور نفتی آمریکا در آسیای میانه

روزنامه ایندیندنت نوشت: خلیل زاد نماینده ویژه آمریکا در افغانستان، در گذشته با هدف کسب امتیازهای نفتی حامی رژیم طالبان بود. خلیل زاد که خود متولد مزار شریف است، نفوذ زیادی در دستگاه اداری و اشنگتن در رابطه با افغانستان دارد و همچنین مشاور یک شرکت بزرگ نفتی آمریکا (یونوکال) است. این روزنامه حضور خلیل زاد در افغانستان را در راستای پیشبرد طرح های نفتی شرکت های آمریکایی

در آسیای میانه، توصیف می کند.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۲

شریک آمریکا در تحولات افغانستان

ماتسرتاگا استاد دانشگاه ژاپن گفت: ایران پس از حوادث ۱۱ سپتامبر به عنوان یک شریک بسیار مهم عمل کرد و با توجه به ویژگی های خاص خود به خوبی در ریشه کنی طالبان و القاعده در افغانستان نقش ایفا کرد. ایران همچنین از توافقنامه هایی که در بن امضا شد به خوبی حمایت به عمل آورد. از این لحاظ ایران به عنوان یکی از شرکای مهم آمریکا در تحولات افغانستان مطرح شد. بعد از حوادث ۱۱ سپتامبر، ایران و جامعه جهانی با چالش ها و فرصت های بسیاری مواجه شدند و هنر ایران در اتخاذ سیاست های اصولی و ایجاد پیوند معقول بین کشورها در مبارزه با تروریسم بوده است. موقعیت ژئوپلیتیک ایران باعث شد که فعالیت های دیپلماتیک درباره مسایل افغانستان و تروریسم حول ایران متمرکز شود.

حیات نو ۸۰/۱۰/۲۲

منافع خشونت طلبان را بر مصالح ملتها

ترجیح ندهید

سیدمحمد خاتمی در «همایش رسانه های جهان اسلام در حمایت از انتفاضه»:

وضعیت کنونی جهان ایجاب می کند که صاحبان اندیشه، روشنفکران و نخبگان در سراسر جهان، آثار نگران کننده بی توجهی به حقوق یک ملت و رعایت نشدن مصوبات بین المللی را که متضمن حداقل موازین و مناسبات انسانی و اجتماعی است، بیش از پیش یادآور شوند... در این موقعیت به ویژه پس از فاجعه ۱۱ سپتامبر انتظار آن بود که تغییر لحن مثبت غرب نسبت به خاورمیانه و فلسطین در حد یک تاکتیک باقی نماند و به یک استراتژی جدید تبدیل شود و برای ریشه دار شدن روند جهانی مقابله با تروریسم، منافع آنان که حیات خود را در بقای خشونت می یابند، بر مصالح جهانی و منطقه ای ترجیح داده نشود.

حیات نو ۸۰/۱۱/۱۰

مسئله فلسطین بدون عرفات حل

نمی شود

حسنی مبارک: محاصره عرفات رییس

دولت خودگردان فلسطین، خفت آور است و اگر اسرائیلی ها فکر می کنند که مسئله فلسطین بدون عرفات می تواند حل شود، سخت در اشتباهند. حذف سیاسی عرفات از صحنه پیامدهای ناگواری خواهد داشت و برخی متوجه آن نیستند.

نوروز ۸۰/۱۱/۴

دفاع از مذهب، شرف و سرزمین،

تروریسم نیست

شاهزاده عبدالله ولیعهد عربستان: زندانی کردن یک رهبر، کاری به شدت عجیب است. مقامات عربستان تلاش می کنند تا عرفات آزاد شود. امیدوارم اجلاس سران عرب به موقع در لبنان تشکیل شود و انشاء الله برادر یاسر عرفات بین ما خواهد بود. مقاومت مردم فلسطین در برابر اشغالگری اسرائیل قابل ستایش است. مقاومت و تروریسم یکسان نیست. دفاع از مذهب، شرف و سرزمین تروریسم نیست، بلکه باعث افتخار هر انسانی است.

ایران ۸۰/۱۱/۸

عرفات قابل اعتماد نیست!

آنتونی زینی فرستاده آمریکا به خاورمیانه: شانس رسیدن به راه حل سیاسی با عرفات که «دروغ گویی اصلاح نشدنی» است، وجود ندارد. تشکیلات خودگردان فلسطین «مافیا» و عرفات «پدرخوانده» آن است. عرفات رییس همه رهبران مافیا است. عرفات در مذاکرات اخیر در خاورمیانه چنان دروغ های آشکاری به من گفت که به این نتیجه رسیدم که او فردی کاملا غیر قابل اعتماد است.

ایران ۸۰/۱۱/۸

صهیونیست ها به معامله با عرفات،

امیدی ندارند

تامس ال. فریدمن در مقاله ای تحت عنوان «مردۀ متحرک در نیویورک تایمز می نویسد: زیاد نیستند آمریکایی ها و اسرائیلی ها و یا رهبران عرب که واقعا اعتقاد دارند که او دیگر بتواند ملت خود را به یک معامله صلح با اسرائیل رهنمون شود، چه برسد به فلسطینیان. هیچ کس نمی خواهد گناه سقوط او را به گردن بگیرد و منتظر فوت او هستند.

عرفات سه بار خودزنی کرده است:

بار اول، پیشنهاد صلح بیل کلینتون برای ایجاد کشور فلسطین در کرانه باختری و نوار غزه و شرق بیت المقدس را رد کرد. او می خواست که صدها هزار آواره فلسطینی حق بازگشت به اسرائیل ماقبل ۱۹۶۷ را داشته باشند.

بار دوم، عرفات تصمیم گرفت انحصار زور در مناطق فلسطین نشین را رها کند تا حماس و جهاد اسلامی بتوانند علیه اسرائیل حملات انتحاری صورت بدهند که به این ترتیب به اسرائیل فشار آورد تا شرایط او را بپذیرد، اما به نحوی که خودش مجبور نباشد مسؤولیت آن فشار را به گردن بگیرد.

و بار سوم، وارد کردن یک کشتی پر از سلاح های پیشرفته در حالی که اصرار می کرد آتش بس را رعایت می کند.

فردیمن با نقل قولی از «دیوید ماکوفسکی» کارشناس در زمینه خاورمیانه که می گوید «همه امیدوار بودند عرفات نلسون ماندلا باشد اما معلوم شد او رابرت موگابه است.» ادامه می دهد، این مسأله پنج احتمال را پیش روی ما می گذارد: احتمال اول آن که رهبران عرب جای عرفات را به کس دیگری بدهند و به اسرائیل در قبال عقب نشینی کامل، پیشنهاد صلح جامع بان عربی خواهد داد.

راه دوم این که فلسطین، اردن است. یعنی اسرائیل از اردن دعوت خواهد کرد جای عرفات را بگیرد و حاکمیت بر کرانه باختری را دوباره در دست گیرد.

احتمال سوم آن که اردن، فلسطین است. یعنی این که آریل شارون دوباره کرانه باختری را اشغال خواهد کرد و فلسطینیان را به داخل اردن خواهد راند...

احتمال چهارم این که فلسطینیان عرفات را برکنار خواهند کرد و جای او را به یک رهبری جدید خواهند داد که او هم اعتبار فلسطینی را به عنوان شریک صلح و مقام مختار مسؤولیت پذیر احیا خواهد کرد.

احتمال پنجم هم این که ناتو کنترل کرانه باختری و غزه را در دست خواهد گرفت.

نگذاریم این واقعیت مخدوش شود که تنها

یک استاد دانشگاه :

سیاست آمریکا نظامی کردن

خاورمیانه است .

باتوجه به مزیت آمریکایی ها

در قدرت نظامی ،

ایجاد فضای نظامی

بیشتر از همه

به نفع آمریکایی ها است .

پس ما نباید در دام

سیاست های نظامی گرایانه

آمریکا بیفتیم .

CNN :

صدام پیام های زیادی

برای کردهای شمال عراق

فرستاده و خواستار

استقرار ارتش این کشور

در منطقه دهوک

شده است .

تاکنون حزب دمکرات

به رهبری مسعود بارزانی

درخواست صدام را

نپذیرفته است .

عرفات نیست که بیش از یک کشور می خواست. چون کاری که شارون و راست گریان اسرائیلی به واسطه احداث آن همه آبادی یهودی نشین می کنند به اعراب می گوید "ما هم دو کشور می خواهیم یعنی یک کشور یهودی در اسرائیل و یک کشور یهودی در کرانه باختری و غزه. هم اکنون هیچ طرف مذاکره فلسطینی وجود ندارد که این مکر را رو کند. اما بدانید این آبادی ها برای ملت یهود یک سرطان است. اگر اسرائیل سعی کند آن آبادی ها را حفظ کند، دست آخر به یک کشور غیر یهودی تبدیل خواهد شد، چون تعداد کثیری فلسطینی را جذب خود می کند و یا این که به یک کشور آپارتایدی غیر دموکراتیک مبدل خواهد شد. پس بیاید سریعا به دنبال ظهور یک شریک صلح واقعی فلسطینی باشیم، نه تنها آینده فلسطینیان بلکه آینده اسرائیلی ها هم به این موضوع بستگی دارد.

رسالت ۸۰/۱۱/۱۳

خوی اشغالگری، اسرائیل را به فساد

سوق می دهد

شبكة خبری الجزیره گزارش می دهد: آبراهام بورگ رییس پارلمان اسرائیل معتقد است، اشغالگری علت اصلی تمامی مشکلات اسرائیل است. وی پیش از این نیز گفته بود اشغال اراضی فلسطینیان ما را به فساد سوق می دهد و اگر ملتی سرزمین ملت دیگری را اشغال کند، ولو آن که ناگزیر هم باشد، این اشغال روزی باعث رسوایی اشغالگر می شود.

نوروز ۸۰/۱۱/۱۰

نافرمانی فزاینده در ارتش اسرائیل

روزنامه الشرق الاوسط گزارش داد: "دیوید زنشتاین" یکی از افسران ارتش رژیم صهیونیستی فاش کرد که ۴۰ درصد از سربازان و افسران ذخیره از حاضر شدن بر سر خدمت سربچی می کنند و پدیده فرار از خدمت در ارتش اسرائیل به شکل یک پدیده رایج در آمده است. بالاخره ارتش اسرائیل با فروپاشی روبرو خواهد شد.

نوروز ۸۰/۱۱/۸

تظاهرکنندگان اسرائیلی، اشغالگری را
محکوم کردند

به گزارش خبرگزاری فرانسه از تل آویو،
تظاهرکنندگان اسرائیلی که در پاسخ به دعوت
ائتلاف تجمع برای صلح دست به تظاهرات زده
بودند، شعارهای در محکومیت اشغال
سرزمین‌های فلسطینی سر دادند و خروج
اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی سال ۱۹۶۷ را
خواستار شدند.

نوروز ۸۰/۱۱/۲۳

اسرائیل و رکود اقتصادی

بانک مرکزی اسرائیل اعلام کرد انتفاضه
فلسطین ۳/۲ میلیارد دلار به اقتصاد دچار
رکود این رژیم لطمه زده است. قیام مردم
فلسطین همچنین باعث ایجاد بی‌ثباتی سیاسی
شده که فضای تجارت، سرمایه‌گذاری و مصرف
خصوصی را تضعیف کرده است. این زیان به‌دوره
اکتبر ۲۰۰۰ تا دسامبر ۲۰۰۰ مربوط
می‌شود.

ایران ۸۰/۱۰/۲۴

رییس موساد: آشتی آمریکا با ایران به
نفع اسرائیل است

به گزارش ایسنا روزنامه هآرتس چاپ
اسرائیل نوشته است: ایهاریم هالوی رییس
موساد اولین مقام ارشد دفاعی رژیم
صهیونیستی است که به‌طور علنی خواستار
بازشدن درهای مذاکره با ایران شده و گفته
است آشتی آمریکا با ایران به نفع اسرائیل است.
این در حالی است که شارون در اظهارات خود
گفته است مثلث ایران، حزب‌الله و تشکیلات
خودگردان، مثلث تهدید اسرائیل و منطقه
است. شانول رییس ستاد کل ارتش اسرائیل هم
اذعان داشته است که تمام هم‌ایران از بین بردن
اسرائیل است. اما ایهاریم هالوی می‌گوید ما
باید برای فایق آمدن بر این معضل هر گام خود
را حساب‌شده برداریم، اما هم‌زمان باید
فرصت‌هایی برای ایجاد یک فرصت مناسب‌تر
را فراهم کنیم. روزنامه هآرتس در ادامه نوشته
است براساس آخرین ارزیابی‌های اطلاعاتی
ارتش رژیم صهیونیستی، عراق در بالای
فهرست آمریکا برای حمله است و حتی احتمال
حمله به سوریه نیز وجود دارد. آمریکا ترجیح

بانک مرکزی اسرائیل

اعلام کرد

انتفاضه فلسطین

۳/۲ میلیارد دلار

به اقتصاد دچار رکود

این رژیم

لطمه زده است.

قیام مردم فلسطین

همچنین باعث ایجاد

بی‌ثباتی سیاسی شده

که تجارت و

سرمایه‌گذاری

و مصرف خصوصی

را در اسرائیل

تضعیف

کرده است.

نگرانی آمریکا از نفوذ فرهنگی ایران در
افغانستان

شمس‌الواعظین در گفت‌وگو با شبکه
الجزیره:

ایران از طریق بازسازی افغانستان در این
کشور نیز حضور دارد و سازمان‌های غیردولتی
ایران اکنون در افغانستان فعال هستند. به نظر
من آمریکا از نفوذ فرهنگی ایران در افغانستان
نگران است و به همین سبب مسایلی را درباره
ایران مطرح می‌کند و اتهاماتی را نسبت
می‌دهد تا ایران را وادار به سکوت و توجه به
مسایل داخلی خود نماید.

نوروز ۸۰/۱۰/۲۶

ایران باید عضو فعال ائتلاف ضد
تروریسم باشد

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس جرج
دبلیو بوش اعلام کرد که چنانچه تهران درصدد
ایجاد بی‌ثباتی در افغانستان برآید، ائتلاف
تحت رهبری آمریکا از طریق دیپلماتیک با آنان
برخورد خواهد کرد. ملت ما در رابطه با جنگ با
تروریسم به این نظریه که «با ما هستید و یا
علیه ما» معتقد است. ایران که علایم مثبتی
برای همکاری به آمریکا نشان می‌دهد، نباید
به اعضای القاعده اجازه دهد تا در کشورش
مخفی شوند و باید هر کسی را که قبلاً وارد این
کشور شده، تسلیم کند. اگر آنان [ایران] بخشی
از ائتلاف ضدتروریسم هستند، ضروری است
که عضو فعال این ائتلاف باشند.

ایران ۸۰/۱۰/۲۲

مسیر استراتژیک

مسیری که از چابهار آغاز شده و در زابل به
افغانستان می‌رسد، در مدت زمانی کوتاه به
بزرگ راهی ارزشمند و استراتژیک تبدیل
می‌شود و از آن جهت که با زندگی و ارتزاق مردم
افغانستان گره خواهد خورد، تأمین امنیت آن
به‌طور طبیعی و البته بدون هیچ اجباری برعهده
حاکمان افغانستان از هر فرقه و گروهی که
باشد خواهد افتاد.

شورای شرق ۸۰/۱۰/۲

می‌دهد تمامی تمرکز خود را بر عراق و تثبیت
شرایط در افغانستان بگذارد. «ریچارد هس»
مدیر سیاست‌گذاری‌های وزارت امور خارجه
آمریکا معتقد به بهبود روابط است، در حالی که
محافل جنگ‌طلب اطراف وزیر دفاع، ایران را
یک مشکل و تهدید می‌دانند. کاخ سفید نیز
نگرشی شامل تلفیق هر دوی این ایده‌ها دارد.
این نگرش از جانب «خلیل‌زاد» مشاور امنیت
ملی جرج بوش در امور خاورمیانه و جنوب آسیا
رهبری می‌شود.

رسالت ۸۰/۱۱/۴